公司报告期无违规对外担保情况。

3、委托理财

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

银行理财产品 自有资金 78,341.43 8,240 0

合计 78,341.43 8,240 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

经公司核查，公司及控股子公司不属于重点排污单位。 公司及子公司在日常生产经营中认真执行《中

华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国水污染防治法》、《中华人民共和国大气污染防治法》、《中华

人民共和国环境噪声污染防治法》、《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环保方面的法律法规，报告

期内未出现因违法违规而受到处罚的情况。

湖北国创高新材料股份有限公司 2020年半年度报告全文

25

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十七、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、为进一步优化产业结构，聚焦主业，2019 年 12 月 30 日，公司第六届董事会第四次会议审议通过

了《关于出售控股子公司部分股权暨关联交易的议案》，将持有的武汉市江夏区尚泽小额贷款有限责任公

司30%的股权转让给湖北国创道路工程有限公司和毛惠兰。详见2019年 12月 31日披露于巨潮资讯网的《关

于出售控股子公司部分股权暨关联交易的公告》（公告编号：2019-59 号）。本次交易尚在小额贷监管部门

办理审批手续。

2、公司已于 2020 年 6 月收到中国证券监督管理委员会出具的《关于同意湖北国创高新材料股份有限

公司向专业投资者公开发行公司债券注册的批复》（证监许可[2020]1197 号），同意公司向专业投资者公开

发行面值总额不超过 5亿元公司债券的注册申请。详见 2020 年 6 月 29 日披露于巨潮资讯网的《关于向专

业投资者公开发行公司债券获得中国证监会批复的公告》（公告编号：2020-45 号）。目前公司债券尚未发

行。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

湖北国创高新材料股份有限公司 2020年半年度报告全文

26

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 430,569,043 46.99% -197,331 -197,331 430,371,712 46.97%

3、其他内资持股 430,569,043 46.99% -197,331 -197,331 430,371,712 46.97%

其中：境内法人持股 398,932,843 43.54% 398,932,843 43.54%

境内自然人持股 8,004,361 0.87% -197,331 -197,331 7,807,030 0.85%

二、无限售条件股份 485,756,158 53.01% 197,331 197,331 485,953,489 53.03%

1、人民币普通股 485,756,158 53.01% 197,331 197,331 485,953,489 53.03%

三、股份总数 916,325,201 100.00% 916,325,201 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司股份总数没有变化，无限售条件股份增加197,331股，主要是2020年1月中国结算根据高管

持股情况减少了高管锁定股数量。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司控股股东国创集团于2020年1月9日与华泰资产管理有限公司（代表“华泰资产-创赢系列专项

产品（第1期）”）签署了《股份转让协议》，国创集团将其所持有的公司7,330万股无限售流通股（占公

司总股本的7.9993%）通过协议转让的方式转让给华泰资产。本次协议转让于2020年3月13日完成过户登

记手续，并取得了中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《证券过户登记确认书》，转让股

份性质为无限售流通股，过户日期为2020年3月13日。详见公司于2020年3月17日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）刊登的《关于控股股东协议转让部分公司股份过户完成的公告》（公告

编号：2020-11号）。

湖北国创高新材料股份有限公司 2020年半年度报告全文

27

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响